ГЛАВА УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2015                                                                                                     №   9
пгт Уни

О внесении изменений в постановление главы района от
17.06. 2013   №  22 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях приведения нормативного акта в соответствие с Указом Президента  Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», руководствуясь статьей 28 Устава района,     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести   изменения  в постановление   главы района  от 17.06. 2013   № 22  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» ( в редакции постановления главы района от 11.02.2015 № 3), далее- Постановление:

1.1.  Из пункта 2 Постановления  и из наименования приложения «Перечень должностей муниципальной службы аппарата главы района МУ  «Унинская районная Дума», Контрольно-счетной комиссии Унинского район при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, (расходах),
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» исключить слова «при назначении на которые граждане и».

1.2.  Пункт 2 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ  «Унинская районная Дума», Контрольно-счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Постановлением (далее- Положение), изложить в новой редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей муниципальной службы аппарата главы района МУ  «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района (далее- граждане)  и на муниципального служащего  аппарата главы района МУ  «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением (далее - перечень, муниципальный служащий).
1.3. Пункт 3.1.   Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Гражданами   при назначении на должности муниципальной службы.»

1.4. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
«6. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в перечень, и претендующий на замещение иной должности муниципальной службы, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2, подпунктом 3.1 пункта 3 и пунктом 4 Положения.»

2. Настоящее постановление  обнародовать  путем размещения в местах,  установленных решением Унинской районной Думы и  разместить на официальном сайте  Унинского района.

Глава Унинского района                                                                А.Н. Пантелеев